BULA

DE NUESTRO SANTÍSIMO PADRE EL SEÑOR
GREGORIO XVI.

Ex audiencia SSmi. habita die 23 Dcembbris 1839.

Sanctissimus Dominus Noster Gregorius Divina Providentia Papa XVI referente me infrascripto Sacrae Congregationis de Propaganda Fide Secretario, R. P. D.... Electo de.... in Republica Mexicana sequentes facultates benignè concessit.

I.^a Dispensandi *ad viginti annos* cum catholicis ejus spirituali jurisdictioni subjectis super quocumque seu quibusvis consanguinitatis et affinitatis graduum impedimentis, immo in tertio quoque et secundo cum attingentia primi gradus affinitatis in linea transversali, dummodo tamen nullo modo attingat consanguinitatis primum, nec non super impedimento primi gradus affinitatis

ex copula tantum illicita resultantis sive per lineam collateralem sive rectam, dummodo certè constet quod conjux non sit proles ab altero contrahentium genita, ut matrimonium inter se contrahere, seu etiam in eo scienter contracto, renovato tamen consensu coram Parocho et testibus, remanere valeant, ac eos qui in gradibus hujusmodi scienter contrixerint ab excessibus et excommunicationibus aliisque censuris et poenis Ecclesiasticis, injuncta prius pro modo culpae poenitentia salutari in utroque foro, absolvendi, et prolem inde susceptam legitimam decernendi.

2.^a Dispensandi *decem tantum in casibus* ut licetè matrimonium contrahere possit catholicus cum acatholica et vicissim; ac si jam contractum fuerit, in eodem licetè manere, praescriptis tamen conditionibus ut proles utriusque sexus in catholica Religione prorsus educetur, ut periculum perversio nis à parte catholica removeatur, ut omni studio acatholicae partis conversio curetur, utque tandem matrimonium contrahatur privatè extra Ecclesiam, omissis proclamationibus, et absque ulla Parochi benedictione.

3.^a Dispensandi *ad quinquennium gratias* omnino cum catholicis pauperibus ejus

spirituali jurisdictioni subjectis, et qui ad S. Sedem recurrere nequeunt super impedimentis tum primi gradus affinitatis in linea collateralı ex copula licita provenientium, secundi gradus consanguinitatis admixti cum primo in linea transversali in matrimonii contrahendis, quatenus concurrat necessitas cum potestate contrahentes absolvendi, dummodo opus sit, ab incestus reatu et censuris, et prolem tam susceptam quam suscipiendam, legitimam decernendo.

4.^a Dispensandi itidem cum iisdem catholicis *quindecim tantum in casibus* super impedimento cognationis spiritualis inter levantem et levatum.

5.^a Deputandi *ad decennium* vicarios et parochos in partibus remotioribus à civitate de . . . existentes pro administrando catholicis eorum spirituali jurisdictioni subjectissacramento Confirmationis, chimate tamen per catholicum antistitem consecrato absque pontificalibus insignibus et ad normam instructionis editae jussu sacrae Congregationis die 4 Maji 1774.

6.^a Declarandi *ad decennium* Privilegatum altare majus cuiusvis Ecclesiae vel Collegiate vel Parochialis praedictae dioecesis pro cunctis Missae sacrificiis quae in iisdem altaribus a quocumque presbytero sae-

culari vel cuiusvis ordinis regulari célébrabuntur.

7.^a Transferendi *ad decennium* ad alias Ecclesias, seu altaria celebrationem Missarum constitutarum, et assignatarum cuivis Ecclesiae aut altari, nec non reducendi etiam ad decennium Missas perpetuas, ac etiam beneficiorum ad taxam Synodalem, ac diminuendi numerum manualium praeter missarum quacumque ex causa á sacerdotibus animam agentibus aut jam defunctis.

8.^a Benedicendi *ad decennium* coronas precatorias, cruces et sacra Numismata, eisque applicandi indulgentias juxta folium typis impressum ac insertum, nec non Divae Birgittae nuncupatas cum potestate eamdem facultatem communicandi presbyteris suae Dioecesis.

9.^a Continuandi ad decennium in memorata Dioecesi recitationem omnium officiorum et Missarum Sanctorum de Hispania nuncupatorum, prout usque adhuc actum est in omnibus Ecclesiis Indiarum.—Datum Romae ex aedibus dictae Sacrae Congregationis die et anno quibus supra. Gratis sine ulla omnino solutione quocunq; titulo.

Con las anteriores se acompaña tambien impresa la siguiente.

BULA

DEL PENITENCIARIO MAYOR.

Castruccius tituli Sancti Petri ad Vincula S. R. E. Presbyter cardinalis Castracane de Antelmanellis SS. DD. Papae, et Sedis Apostolicae major Poenitentiarius.

Vobis venerabili in Christo Patri . . . moderno Episcopo Ecclesiae de . . . Mexicana Ditione, infrascriptas communicamus facultates, quibus pro Foro Conscientiae per Vos, sive per Vestrum Vicarium in Spiritualibus Generalem, dummodo in Sacro Presbyteratus Ordine sit constitutus, etiam extra Sacramentalem Confessionem pro Grege Vobis commisso, et infra fines Vestrae Dioecesis tantum, atque de speciali, in unoquoque casu exprimenda, Sedis Apostolicae Auctoritate Vobis delegata, uti valeatis; easque Canonico Poenitentiario, nec non vicariis foraneis pro foro pariter conscientiae, sed in actu Sacralis Confessionis dumtaxat, etiam habitualiter, si Vobis placuerit: aliis vero confessariis cum ad vos, sive ad praedictum Vicarium Generalem in casibus particularibus Poenitentium recursum habuerint pro exposito casu impartiri possitis,

nisi ob peculiares causas aliquibus Confessariis á Vobis specialiter subdelegandis, per tempus arbitrio vestro statuendum, illas communicare judicabitis.

1. Absolvendi ab Excommunicatione ob manus violentas injectas in Clericos, aut Presbyteros, vel in Regulares, dummodo non fuerit sequuta mors, vel mutilatio, seu lethale vulnus, aut ossium fractio; et dummodo casus ad Forum externum deducti non fuerint; injunctis injungendis, et praesertim, ut parti laesae competenter satisfiat.